

رخ Da	
s and co c from tir رث) لمينڈ(:	td. (PLHC) in connection with onditions of PLHC, as stated me to time. اعلامیه شین انهم این اور یاک لیمیا مولڈنگ کمپنی (پرائیک میں انتخاص شین اور PLHC کی ان تمام شیر قرار رکھنے کیلئے وقت بروقت کروں گا۔
	اکاوَنٹ نمبر
tion	
es dies rovincial pecify)	ٹرسٹ قانونی ادارے خیراتی ادارے خودمختار ادارے وفاتی اصوبائی حکومتوں کے ادارے Federal / دیگر (وضاحت سیجیے)
cify)	
اكاؤته	

ا کاؤنٹ کھو لئے کافارم ACCOUNT OPENING FORM	
DECLARATION I / We apply to establish an account relationship with Pak-Libya Holding Coany dealings between me / us and PLHC and agree to abide by the term overleaf, for the conduct of such accounts as I / we may maintain with PLHo overleaf, for the conduct of such accounts as I / we may maintain with PLHo کے مرمیان کی جھی گین دین کے سلطے میں کہ اندی کرنے کے درمیان کی جوال کے اندی کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کو پایٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کو پایٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کو پایٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کو پایٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کو پایٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کو پایٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کو پایٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اکا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اگا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اگا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین دین کیلئے اگا وُنٹ کری کرنے ہیں۔ جوال گین کری کری کری کرنے ہیں۔ جوال گین کری	ns and conditions of PLHC, as stated C from time to time.
TITLE OF ACCOUNT (IN BLOCK LETTERS) اکاوَنْ کاعنوان	
	اکاوَنٹ نمبر # Account
اکاؤنٹ کی قتم TYPE OF ACCOUNT	
ر ایدکاری سرشیفیکیٹ (Certificate of Investment (COI) Other (Please Specify) (وضاحت کیجیے)	
TENOR OF COI سرطیفیکیٹ کی مدت	
□ 1 Month □ 2 Months □ 3 Months □ 6 Months □ 1 Year □ 2 Years □ 3 Years □ 4 Years □ 5 Years □ As per instruc	ction
MARK-UP REST منافع کی اوا نیگی	
☐ Monthly ☐ Quarterly ☐ Semi Annually ☐ Annually ☐ At Maturity	^
اکاؤنٹ کی ملیت OWNERSHIP OF ACCOUNT	
المال المالية المالي	ies خیراتی ادارے خودمختار ادارے وفاتی اصوبائی حکومتوں کے ادارے Provincial / Federal
اپریٹنگ ہرایات OPERATING INSTRUCTION	
عاص صدایت (وضاحت کیجیے) یا لواحقین مشتر که واحد Single □ Joint □ Either or Survivor □ Special Instruction (Spe	cify)
DETAIL OF BANK ACCOUNT(S) بنك اكاؤنث كي تفصيلات	
1. Account#کاعوَان Title of Account	اكاؤنث
LOUIS A NATIO & DIGITAL DISTANCE DE LA CONTRACTOR DE LA C	

شرانز یکشن کے طریقے MODE OF TRANSCATION

RTGS ☐ Cheque

فصیلات برائے واحد امثیر کها کا وَنْتُ عولدُر INFORMATION FOR INDIVIDUAL / JOINT ACCOUNT HOLDER **Details** Applicant - 1 Applicant - 2 Name in Block letters (Mr./Mrs./Ms) as given in CNIC / Passport نام (جیساشناختی کارڈ/یاسپورٹ میں درج ہے والداشو بركانام Father's / Husband's Name ماں کا خاندانی نام Mother's Maiden Name از واجی حیثیت Marital Status Date of Birth تاریخ پیدائش Place of Birth Gender ☐ Male ୬/ مورت Female مرد Male مورت Female ز جح زبان أردو Urdu 🗖 انگرىزى English Language Preference اُردو Urdu 🗖 انگرېزي English Occupation / Profession بیش*ه ا*ملازمت زرائع آمرنی/ باباندآمدنی Source of Fund/Monthly Income آجركانام Name of Employer Job Title ملازمت كاعبده آجرڪا پيته Address of Employer Nationality قوميت Any foreign nationality, if yes, then country name, tax / social security number كوئى غير مكى قوميت، اگر ہاں ملك كانام بمي*كس اسوشل سيكور* في نمبر Current foreign address and telephone number (include country and city code) موجوده غیرملکی پیداور ٹیلی فون (بشمول ملکی اورشېری کوژ) كىپيوٹرائز شاختى كار ڈنمبر / پاسپورٹ كانمبر # Passport # كىپيوٹرائز شاختى كار ڈنمبر / پاسپورٹ كانمبر NTN # / Tax Filer Yes No Political Exposed Person T Yes No Permanent Address ر ہائتی پیتہ Residential Address ینة برائے خط و کتابت Mailing Address Res Tel # (include country & city code) ر ہائشی ٹیلی فون (بشمول ملک اورشیر کا کوڑ) Mobile # Office Tel # (include country & city code) آفس کاٹیلی فون (بشمول ملک اورشہر کا کوڑ) Fax # E-mail ای_میل Zakat Deduction (اگر''نہیں''برائے ہرائی (If "no", Please Submit attested) نہیں No 🎑 ☐ Yes U ☐ Yes ∪ نېيں No 🗖 copy of affidavit / declaration اعلاميه امعابده ياسداري Next of Kin قريي رشته دار S/o, D/o, W/o Name Relationship نام بیٹا/ بتی/بیوی تعلق Res Tel# / Mobile# CNIC# E-mail ر ہائتی فون نمبر *ا*مو ہائل نمبر كميبوٹرائز شناختی كارڈنمبر ای میل

درخواست گزار (وه) کے دستخط (Applicant's Signature (s)

نام پۃ Address

^{*}For additional joint account holder, please use separate sheet No Cash Transaction / Pay Order نقر لين وين اور ب آرور کی اجازت نمين

والا INTRODUCED BY	متعارف کرانے	
Name (t	كېپيوٹرائز شاختي كار د نمبر #CNIC	Signature التخط
تعلق Relationship	Address / Contact # رافون نمبر	پپ
Account/Relationsh	p Officer's Confirmation	
I have checked this Adrequired documents and requirement and photocidentification documents the identity and crede where applicable, identithe original identification. I confirm that checks had cross verified against applicant in the Accountable KYC process and that referent I also confirm the FATCA documentation applicants as establish	ecount Opening Form and the doconfirm that these are as per copies are verified from original solutions. I also confirm having verified intials of the applicant(s) and, by of guardian after having seen	اکاؤنٹ اریلیشن آفیر کی طرف سے تقدیق بیس نے اکاؤنٹ کھولے کے لئے فارم اور مطلوبہ دستاہ پرات کو چیک کرلیا ہے اور تقدیق کرتا ہوں کہ بیر مطلوبہ درکار دستاہ پرات کے مطابق ہیں اور فوٹو کائی کی اصل سے تقدیق کی گئی ہے اور میں اس کی بھی تقدیق کرتا ہوں کہ درخواست کنندہ کے کوائف اور اس کی شاخت اور حب ضرورت گارڈین (سرپرست) کی شاخت کی بابت اصل دستاہ پرات کو ملا خظہ کرتے ہوئے تقدیق کرتا ہوں کہ درخواست گزار کی طرف سے اکاؤنٹ اوپٹنگ فارم میں اور میں تقدیق کرتا ہوں کہ درخواست گزار کی طرف سے اکاؤنٹ اوپٹنگ فارم میں اور الدین کوئی فرق نہیں پایا گیا۔ میں مزید تصدیق کرتا ہوں کہ ATCA کے تحت درکار امریکی اطلاعات کی جائج اور دستاہ پراائر لاگوہوتی آنام درخواست گزاروں سے ماصل کر گئی ہے۔ FATCA کی دستاہ پر (اگر لاگوہوتی) آنام درخواست گزاروں سے ماصل کر گئی ہے۔
Introduced by:		متعارف کروانے والا
To be completed by	Operations / TBO	ٹی بی او کے استعال کے لئے
Date of Account Openin	ا ا كاؤنٹ كھولنے كى تاریخ	
Received at TBO on گُالِي اونے وصول کیا بتارتُ Authorized by منظور کننده		Processed by پروسیس کننده پروسیس کننده Date of Authorisation تصدیق کی تاریخ
Screening UN San	ctions OFAC FIA	A NADRA Verisys NAB NACTA

INFORMATION FOR CORPORATE ACCOUNT H	تفصیلات برائے کارپوریٹ اکاؤنٹ هولڈر OLDER
Name (in block letters)	
Office Address آفن کا پیته	
Head/Regd. Office Address هيدُ آفْن ارجرُ وْ آفْن كا پية	
Mailing Address	1
قىكى نبر # Fax	Web / e-mail address ديب/ای-کيلکا پنة
Nature of business کاروبارکی نوعیت	
الم الم NTN # قوی کیکن نبر # Date & Place of Incorpo	pration
یری وسطی شناختی نمبر) Global Intermediary Identification No. (GIIN)	گلوبل انٹر میڈیری شاختی تمبر (عالم
Zakat Deduction Y N (If "No" please submit at	tested copy of affidavit / declaration)
کوۃ کوتی (ہاں/ نہیں) اکرنہیں، تو برائے مہر ہانی اعلامیہ آمعا ہدہ پاسدار کی تصدیق شدہ فقل پیش کریں	;
AUTHORIZED SIGNATORIES افتيارد شخط	
S.No. Name & Designation	الا Specimen Signature
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
'	ta . what can be in
Unused Signature boxes should be marked "VOID"	غیراستعال شده دستخط بس کو آباهل * سے نشان لگا علی
صرف PLHC کاستعال کیلیے FOR PLHC USE ONLY	
CORPORATE ACCOUNT HOLDER / ENTITY ACCOUNTS	
ENTITY CLASSIFICATION غير تخفى درجه بندى	U.S. REPORTABLE ACCOUNT ارپورٹ کے قابل اکاؤٹٹ U.S.
A Specified U.S. Person متعينامريخ فض	*
A Pakistani financial Insitution or other partner jurisdiction financial institution ایک یا کتان مالیاتی یا دو مرایا رُنزعدالتی مالیتی اداره	
A Participating FFI FFI و المال	
A Deemed-Compliant FFI FFIیا میاکیا گیا A Deemed-Compliant FFI	
An Exempt Beneficial Owner متثنی فاکده مندما لک	
An Active NFFE NFFE	V
A Passive NFFE with one or more controlling persons who are citizens or residents of the U.S.	
ایک غیرفعال NFFE ، جو کدا مر کی شهری بیار ہاکش شخص یا افراد کے کنٹرل میں ہو	
A Passive NFFE where none of the controlling persons	
are citizens or residents of the U.S. ایک غیرفعال NFFE، جس میں کوئی بھی امریکی شہر کیا رہائش شخفی یا افراد کے کنٹرل میں ہو	
A non-participating FFI FFI الك فيراثال عال الله المحالة الله المحالة الله المحالة الله المحالة الله المحالة المحالة الله المحالة المحالة الله المحالة المحالة الله المحالة المحالة الله المحالة المحالة الله المحالة الله المحالة المحالة الله المحالة الله المحالة الله المحالة الله المحالة الله المحالة المحا	
(Name & Signature المادريَّة على المادريُّة)	
(Name & Signature نام اورد تتخط) Verified by خنظور برا خ	Approved by تقدیق براۓ

ثم الط وضوابط TERMS AND CONDITIONS

I / We ("the Customer") hereby accept and agree to abide by the following terms and conditions in respect of my / our account at Pak Libya Holding Company (Pvt.) Limited (PLHC).

- The Customer confirms that the information provided is true and correct. Furthermore, Customer accepts full responsibility for the genuineness, correctness and validity of all signatures and endorsements appearing on all cheques, etc. deposited.
- 2. PLHC is subject to, and its liability for payment is governed by all applicable local laws, decrees, regulations, rules, orders, circulars and instructions issued by the State Bank of Pakistan and other regulatory authorities in Pakistan.
- PLHC should receive notice of intended withdrawal or rollover of deposits at least two working days prior to the maturity date. In the absence of such notice, deposits along with profit / interest will be automatically rolled over for like periods at prevailing expected rate of profit.
- 4. (i) Pre-mature encashment of COIs for individuals:
- No profit / interest will be paid if encashment is made before a period of 1 months.
- In case of 1 months to 18 months COIs profit rate will be reduced by 1% of investment amount for the number of days investment is held by PLHC.
- c. In case of 2 & 3 years COIs. profit rate will be reduced by 1.5% of the investment amount for the number of days the investment is held by PLHC. PLHC shall have the right to set off against the investment amount to recover profit already paid which will be deducted from the encashment proceeds payable to the customer / account holder.
 - (ii) Pre-mature encashment allowed for corporates (Conditions apply).
- 5. PLHC shall have the right to deduct from the payments to be made to the customer or to add to the payments due from the customer, such amounts as PLHC is liable to pay or may become liable to pay as taxes, duties, charges, penalties, or fees as a result of or in connection with the Customer's dealing with PLHC.
- 6. PLHC reserves the right at its sole discretion and with notice to the Customer to exercise its lien on any deposits or funds held by PLHC in the name of the Customer. In the event of a default by the Customer on any indebtedness to PLHC. PLHC also reserves the right to liquidate such deposits or funds at any time and to apply all or a part thereof in satisfaction of any indebtedness of the Customer to PLHC.
- 7: Any notice of demand of other communication by PLHC may be sent to the Customer or the Customer's representative, either personally or by mail or otherwise at the address given in this form or at any address notified by the Customer to PLHC. Any such notice, demand, or other communication shall be deemed to have been duly delivered and received by the Customer at the time it would have been so delivered in the ordinary course of events.

میں رہم (مشر) اپنے اکاؤنٹ مے متعلق معاملات میں مندرجہ ذیل شرائط وضوابط کی پابندی کرنے پر شفق ہوں اور آئییں قبول کرتا ہوں *اگر تے* ہیں۔

- 1۔ مسلم اس بات کی تصدیق کرتا ہے کہ فراہم کر وہ معلومات درست اور سیج میں سسم تمام بھے کرائے گئے چیک وغیرہ برموجود و تشخطوں اور سپائی، در نظی اور موز وشیت کی تلمل فیسداری قبول کرتا ہے (ان کی توثیق کی)
- 2- PLHC کے ساتھ سٹروط ہے اور وہ اپنی اوائنگی کی قدرداری میں تمام قابل اطلاق مثنا کی قوائین ، احکام ،قوا کدو ضوابط، آرڈر ، سرگلرز اور ہدایت میں پابند ہے جو کہ اسلیٹ جنگ آف پاکستان اور پاکستان میں دوسرے ریکولیٹری جاری کرتے ہیں۔
- 2 پاک لیبیا معیاد مدت (Maturity) کی تاریخ ٹیس کم از کم دوکام کے دنوں ٹیس پیلے ارادہ دالیمی یارول اوور کا نوٹس حاصل کرنا چاہئے۔ ایسے نوٹس کی ٹیمر موجود گل ٹیس، ذخائز کے ساتھ ساتھ منافع رسود خود بخو دای جیسی مدت کے لئے سمنافع شرح مروجہ ٹیس دول اوور کیا جائے گا۔
 - 4۔ افراد کے لئے سرمایہ کاری کے سرٹیفکٹ (COIs) کے بری میچور معاوضہ
 - a سعادف (Encashment) ا ماہ کی مدت ہے بنایا گیا تو کوئی منافع اور سوڈنیس ادا کیا جائےگا۔
- b اماہ ے ۱۸ ماہ کی سرماییکاری کی صورت میں سرماییکاری کے سرٹیفکٹ کے منافع کی شرح سرماییکاری کے دنوں کی اقعداد کے لحاظ سے سرماییکاری کی رقم کا ایک فیصد کم موجائیگا۔
- c اور ۱۳ سال کی سر ما بدکاری کے سرٹیفکٹ کی صورت میں ، منافع کی شرق PLHC کے پاس جینے دن سر مابید ہا کے لحاظ سے سر مابیکاری کی رقم کا 1.5 فیصد کم ہوجائےگا - PLHC کو بیر حق حاصل ہوگا کہ چھیلے اوا کئے گئے منافع کی وصولی کے لیے سر مابیکاری کی گئی رقم سے کو تی کرلے - بیر کو تی کشمر/اکا ؤنٹ ہولڈرکی قائل اوا کینگی رقم سے کی جا ٹیگی۔
 - ii پری میچورمعاوضه کمپنیول کیلئے کی اجازت (شرا لط لا گوہونگی)
- 5- PLHC کو کشمرکوی جانے والی ادائیگی کو تی (کے حقوق حاصل ہو نگے) یا کسفمرکی جانب سے کی جانے والی ادائیگی ش اضافہ ایک رقم پر جوکہ PLHC پر واجب الا داہو یا واجب الا داہونے والی ہوجیسا کرٹیس ، ڈیوٹی چار 7: ، جرمانے یا فیس جوکہ PLHC اور کشفر کے ماثین مطاملات کی وجیسے ہو۔
- 6۔ PLHC پی مکسل صوابد ید پر تن محفوظ رکھتا ہے اور کسٹمر کے نام پر کوئی بھی ڈپازٹ یا فنڈ جو PLHC کے پاس ہو، پر کسٹمر کو نوٹس دیے کا قانونی استحقاق رکھتا ہے کسٹمر کے کسی مجمعی قرض میں ڈپیالٹر ہونے کی صورت میں PLHC کسٹمر کے قرض کی رقم کی وصولی کے لئے اس طرح کے تمام ڈیپازٹ یا فنڈ زکی یا اُن کے ایک جھے کوکی بھی وقت لیگیووڈ یٹ کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔
- 7- PLHC کی بھی تم کے توش آف ڈیمانڈیادیگر مواصلات کو کشمریا کسٹمر کے نمائندے کو ذاتی طور پریابذر لید کیل یا کسی اور طریقے سے فارم پر موجود پیتہ پریا کسی بھی پیتہ پر جو کسٹم نے مطلع کیا ہو، بھیج سکتا ہے۔ایسے کسی بھی نوش ،ڈیمانڈیا دیگر مواصلات کو عام حالات میں بہنچایا جا نا اور کسٹمر کی طرف سے موصول پانا تصور کیا جائے گا۔

- 8. While PLHC will endeavor to provide the best standard of service, PLHC will assume no liability nor responsibility for consequences arising out of the interruption of its business by Acts of God, riots, civil commotions, insurrections, war (whether declared or not), strikes and lockouts. or any other cause beyond its control.
- The Customer accepts full responsibility for all costs, charges and expenses.
- 10. The Customer shall hold PLHC free from any and all responsibility for and to indemnify PLHC against any loss or damage to funds. securities or property deposited with PLHC on behalf of the Customer due to any order of the Government or other Authority, law, tax embargo, moratorium, exchange restriction or any other cause whatsoever beyond the control of PLHC.
- 11. I hereby authorize PAK LIBYA HOLDING COMPANY (PVT) LTD. (Pak Libya) to disclose any of my personal data or information provided to or obtained by Pak Libya while providing me any services during the course of its business, without any requirement to obtain my further consent or to intimate me of the same, to such third parties and in such circumstances as provided below:
- In the event that Pak Libya is legally required to disclose such information;
- b. In the event that any regulator or authority within Pakistan requests for the same; and
- c. In the event that any foreign government regulator or authority requests for the same

I confirm that Pak Libya shall bear no responsibility or liability to me whatsoever, as a result of it disclosing the information in the manner stipulated above.

- The Customer agrees that the periodical statement of account shall be considered correct and final unless notice to the contrary is given to PLHC within 45 days of issue thereof by PLHC.
- 13. Zakat, whenever applicable, shall be deducted on valuation date from qualifying accounts having balance in excess of the exempted limit as declared for that particular Zakat year. Declaration on prescribed form for exemption from deduction of Zakat should be registered with the Bank at least one month prior to the valuation date or as per Zakat rules applicable from time to time.
- 14. Any change in the address or constitution of the account holder/ depositor should be immediately communicated to PLHC. The post office and other agents for delivery shall be considered agents of the account holders / depositors for delivery of letters, remittances, etc. and PLHC will not be responsible for any delay, non-delivery, wrong delivery etc.
- 15. The above terms and conditions may be altered by PLHC in accordance with notified government rules and regulations and / or PLHC policies and procedures which may be enforced from time to time and the Customer will be bound by such rules and regulations for the conduct or such account.
- PLHC may correct erroneous and incorrect posting of entries and inform the Customer subsequently.

- 8- اگرچہ PLHC سروس کے بہترین معیار کوفراہم کرنے کی کوشش کرے گا۔ گر PLHC پرند کوئی فر مہداری ہوگی اور شدہ ای وہ جواب دہ ہوگا ۔ بھی خواب ، شادات ، ہنگ ے ، خیگ (اعلان شدہ یا بغیر اعلان کے) ہر تال ، تالہ بندی یا اس کے کنٹرول ہے باہر کی دوسرے اسباب وقو گا پذیر ہول۔
 - 9۔ کسٹمرتمام اخراجات، چارجزاورفیس کی ذمدداری قبول کرتا ہے۔
- 10۔ کشمر PLHC کوتمام ذمدداریوں ہے آزاد تھرائے گا اور PLHC کوکس بھی گھائے یا فٹڑ، سیکورٹیز یا املاک کے نقصان کے ہرجانے سے آزاد تصور کیا جائے گا جو کہ گورنمنٹ یا دیگر اتھارٹی ، قانون ، ٹیکس کی پابندیوں یا ایجیجنج کی پابندیوں یا PLHC کے کنٹر دول سے باہر کی بھی دوسر سبب ہو۔
- 11۔ میں پاک لیبیا ہولڈنگ کمپنی پرائیوٹ کمیٹڈ کواختیار دیتا ہوں کہ وہ میرا ذاتی ڈیٹا اور معلومات کو یاجو پاک لیبیانے بھے سروس مہیا کرنے کے دوران حاصل کی ہیں، کو بغیر میری مزید رضامندی یا حزید اطلاع کئے ذیل میں فراہم اسباب کی بناء پر تثیر سے فریق کوفراہم کرسکتا ہے۔
 - a اس صورت میں کہ پاک لیمیا قانونی طور پراس طرح کی معلومات فراہم کرنے کا پابندہو۔
 - b۔ پاکتان کے کی ریگولیٹریا تھارٹی نے اس کے لئے درخواست کی ہو۔
 - c کسی غیرمکلی ریگولیٹریااتھارٹی نے اس کے لئے درخواست کی ہو۔

میں اس کی تقعد لین کرتا ہوں کہ پاک لیبیا پرکوئی ذرمداری مجھے ہے نہ ہوگی کہ وہ مندرجہ بالامقررہ انداز میں معلومات افشاء کرے ر

- 12۔ کمٹم افغاق کرتا ہے کہ اکاؤنٹ کی پریڈ کے اعلیمیٹ کو درست اور نتمی تصور کیا جائے گابر کس اس کے کہ ۵۵ ون کے اندر PLHC کونوش دیا جائے۔
- 13۔ زکوۃ جب بھی قابل اطلاق ہوتو کوالیفائنگ اکاؤنٹ ہے جن بیں مشتنیٰ آئی ہے زائدر قم موجود ہو، تاریخ تشخص پر کوتی کی جائے جیسا کہ اس مخصوص زکوۃ سال میں اعلان ہوزکوۃ کوتی ہے جھوٹ کے لئے تبحویز کردہ فارم پر اعلامیہ بیشنگی مخص کی تاریخ ہے کم از کم ایک ماہ قبل بنگ کے ساتھ رجٹر کرنا چاہئے جیسا کرزکوڈ کا قانون وقت بدوقت قابل اطلاق ہوتا ہے۔
- 14۔ اکاؤنٹ بولڈررڈ پازٹر کے آفس کے پیتہ میں کوئی تبدیلی سے فوری طور پر PLHC کو آگاہ کیا جانا چاہتے پوسٹ آفس یا دوسرے ترسیات کے ایجنٹ، اکاؤنٹ بولڈررڈ پازٹر کے ایجنٹ تصور کتے جائیں گے اور PLHC کسی تا نیم ،عدم ترسل، یا غلط ترسل وغیرہ کے لئے ذمہ دارئیس بوگا۔
- 15- PLHC مندرجه بالاشرائط وضوابط كو محومت مطلع كرده قواعد وضوابط كے مطابق تبديل كرسكتا ہے اور PLHC كى پابند پاليسيول اور طريقة كاركو وقت به وقت نافذ كيا جاسكتا ہے كشمر اليے قوانين كے انتقاد كے لئے قواعد وضوابط كے پابند مو كئے۔
 - PLHC -16 اندراجات كے غلط اور غير درست كو درست كرنے كے بعد ميس مشمر كو طلع كرسكتا ہے۔

- 17. a. In case of bankruptcy or winding up etc. of the company, PLHC will stop operation in the account immediately, after the receipt of official notice or as and when PLHC becomes aware of it from any other reliable source.
 - b. In case of intimation from NAB / SBP. PLHC will stop operation in the individual account immediately.
- In case of delay or loss in collection of cheques, PLHC will follow-up with the concerned for swift resolution.
- 19. PLHC will send statement of accounts as per frequency stipulated by the State Bank of Pakistan, and only charge as per rules set by the State Bank of Pakistan. Further, PLHC may amend applicable charges in accordance with schedule of charges.
- 20. Any change in terms and conditions will be communicated to the customer within 30 days.
- 21. Interpretation made by PLHC for terms and conditions mentioned in the account application form will be considered final and binding, however, in case of any dispute, matter should be referred to the State Bank of Pakistan and the decision of the State Bank of Pakistan will be final and binding in that case.
- 22. In case of any change in customer profile / information, the customer shall inform PLHC within 90 days of the change.
- 23. PLHC is exclusively responsible for repayment of principal amount of COI and payment of the return thereon in accordance with Pak-Libya Scheme for COI and these Terms and Conditions (as modified from time to time) and the same is not guaranteed by the Government of Pakistan.
- 24. The account in which no transaction has been taken place for last one year after maturity is the considered to be in-active. To subsequently reactive such inactive accounts, all formalities completed as required in new account opening.
- The account which has nil balance and remains inactive for 01 year shall be closed.
- 26. Any deposit/COI which remains inoperative for a period of ten years shall become unclaimed and will be surrendered to SBP as per BPRD Circular No. 7 dated: 21/07/2006 and the provisions of the Banking Companies Ordinance, 1962.
- 27. I/we hereby provide my/our full consent regarding delivery of statement of account to my/our provided postal address through any courier/postal company.
- 28. For the purpose of FATCA, 1/We understand that following attributes can be used to declare/scrutinize a person/entity as a US Citizen/US Person/US entity.

- 17 ۔ دیوالیہ پن یا کینٹی بند کرنے کی صورت میں PLHC نوری طور پراکاؤنٹ کا آپریشن بند کردے گی چا ہے دہ سرکاری نوٹس کی وصولی کے بعد ہویا کی دوسرے قائل اعتباد ذرائع ہے آگاہ ہوتا ہے۔
- ب) نیب NAB / امٹیٹ بینک آف پاکستان کی ہدایات کی صورت میں فورا شخصی ا کا وُنٹ کالین دین بند کردےگا۔
 - 18 چیک کا وصول میں تاخیر یا کھونے کی صورت میں PLHC فوری حل کے لئے اقد امات کرے گا۔
- 91۔ PLHC اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی مقرر کردہ اتعداد کے مطابق اسٹیٹنٹ آف اکاؤنٹ بیجیے گا اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی طرف سے مقرر تو ائین کے مطابق ہی صرف چارج کرےگا۔اس کے علاوہ PLHC چارجز کے شیڈول کے مطابق قابل اطلاق چارجز بیس ترمیم کرسکتاہے۔
 - 20۔ شرائط وضوالط میں کوئی تبدیلی کوم ادن کے اندرا ندر کشمر کو مطلع کیا جائے گا۔
- 21 PHLC اکاؤنٹ فارم کی شرائط و ضوابط کی تشریح کرے گاجو کہ نتی اور کاربند ہوگا۔ جبکہ تنازع کی صورت میں اسٹیٹ بینک کوار سال کریں گے اور اسٹیٹ بینک فیصلہ نتی اور کاربند ہوگا۔
 - 22_ مستمر کا پروفائل معلومات تبدیل ہونے کی صورت میں مستمر PLHC کو ۹۰ دن کے اندر مطلع کرے گا۔
 - 23 PLHC سبات کی ذردار ہے کروہ اس COl کی اصل اور منافع ادا کرے، برطابق ان وَاعدوضوالط کے جو مختلف اوقات میں تبدیل ہوسکتے میں اور رید کہ عکومت یا کستان کی کئی بھی قتم کی صانت ان COl کو حاصل نہیں ہے۔
- 24۔ اگر کسی اکاؤنٹ میں ایک سال تک کوئی لین دین نہ ہو ہو اُس کو''In-active'' قرار دے دیا جائے گا۔ اُس ا کاؤنٹ کو دوبار ہ''Active'' کرنے کے لئے تمام خرور کی کاروائی اور کا فذات کئے جا کینگیے۔
 - 25۔ وہ اکاؤنث جس کا بیلنس 'صفر'' ہوگا، ایک سال کے بعد خود بخو و بند کر دیاجاتے گا۔
- 26۔ الی صورت میں جبڈیپازٹ/COI کے اکاؤنٹس 10 سال کی مت تک فیر فعال رہیں۔ ایسے اکاؤنٹس میں تئے کردہ رقم کو'' نا قابل مطالبہ'' تصور کیا جائے گا اور ہموجب بینکلگ پینیز آرڈینٹس بجریہ 1962 نیز بینک دولت پاکستان کے BPRD سر کلرنبر 7 مؤرخہ 21/7/2006 کو قانونی شقوں کے مطابق بینک دولت پاکستان (اسٹیٹ بینک) کی تحویل میں دے دیا جائے گا۔
 - 27 میں PLHC کو مکسل اختیار و بتا ہوں کہ وہ میری اکاؤنٹ کی اشیشنٹ میرے دیے گئے پیتہ پرارسال کر سکتے ہیں۔
 - 28۔ امر کی ٹہری بٹمول کرین کارڈ ہولڈرامر کی اٹیٹس کے لئے میں/ہم بھتے ہیں کہ ہردہ شخص یا تظیم امر کی کہلائے گ۔

- 29. If a Person/Entity classified as a United States of America (USA) Person/Entity PLHC is bound to share your account information with the Internal Revenue Service (IRS) of USA and it is clearly Understood that you have given your concurrence for this action.
- 30. PLHC shall have right to not accept Account Opening Form or refuse to open Account without assigning any reason. PLHC may close any account if client refuse to provide or submit any legal/regulatory or any information/documentation relating to FATCA.
- 29۔ اگر کی شخص یا ادارے کی درجہ بندی متحدہ ہائے امریکہ کے شہری یا ادارے کے طور پر ہوئی تو PLHC یا بند ہے کہ آپ کے کھاتے کی معلومات آئی آزالس ان لینڈر اپونیومروں جو کہ امریکی ادارہ ہے کو فراہم کرے اور بیصاف طور پر بچھ لیا گیا ہے کہ آپ نے آگی رضامندی اس کام کے لئے دی ہے۔

 کر آپ نے آگی رضامندی اس کام کے لئے دی ہے۔
- 30۔ PLHC اس بات کائن رکھتا ہے کہ وہ کھا تہ کھولئے کے فارم قبول ندکرے یا کھا تہ کھولئے سے اٹکار کردے بغیر کی وجہ کے بتا ہے PLHC گرچا ہے تو وہ کھا تہ بند کر سکتا ہے کہ اگر صارف کی بھی شم کی تانونی کر دیگولیٹری FATCA کی معلومات / وستاویز دینے سے اٹکار کرے۔

Applicant's Signature(s) د متخا درخواست گزار